LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI

! TEL.: 336
§5AI NDI

| BATRRO: CENTRO

| CREDOR. MARCELO PATUSSI
| ENDERECO: SARANDI
|coDIGO. . : 660/2

|REQUISICAO 0000242  |PROCES.:

O e me U i T L ST e o e e B T e e T
T

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

99.560.000! PROCESSO DE DISPENSA POR PE |
CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10|

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

EMPENHO REGULAR |

--------- e e e e e i i i s e e
cer: 993 G s¢ '

CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

TELEFONE :

|LICITACAC:  /0000|PROCESSO DE DISPE |

_______________________________________ +

R.mgs: 0000 CpRV:

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 01 00 OO DIARIAS 566/5
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e e F
Quantid. |Un.|Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

1,000 |SRV|DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE
PARA ACOMPANHAR OS VEREADORES NOS
DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO QUE IRAO
CUMPRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DE
SENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VI
SITAS A DEPUTADOS ESTADUAIS. 711,9900 T11,; 99
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
e o et s Sales s it st e e aliSes o b sl i B b D s s ok Bl sl s b o b e s b OB Db e Dul
‘ Car.Pec.: 000 |Desconto 0,00 |TOTAL => 711,99 |
Ferre— e, e e ——————
DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 1-Lei 8.666/93
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
OO ST SO S (SN | 15 OSSP L 1% | B
DATA | SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO| SALDO DA VERBA
19/09/2023| 64.894,25| 711, 99| 64.182,26

Declaro que recebi e
conferi os mat./serv

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA

Atesto o pagamento
deste documento

/ 7 / /

Contabilidade

RECIBO
Recebi da Camara SUPRA CITADC
o valor deste empenho, pelo dque
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /
ASSINATURA De¢
Banco
N. cheque: N. conta
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI Requisicao Material ou Servico 242
CNPJ: 90.161.779/0001.10 End: SARANDI SARANDI
Tipo Licitacao: COMPRAS E SERVICOS PROCESSO DE DISPEN

Orgao Requisitante 1 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI Saldo 64.894,25
Dotacao: 0101 01 031 0100 2001 3390 14 14010000 1500 DIARIAS 566/5
Programa: ACAO LEGISLATIVA Proj.Ativ: MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
R.V.: REC.NAO VIN.IMP Sub-Rec.: 0 Tip.Lic.: 1-PROCESSO DE DISP
Base Legal: Lei 8.666/93 Ident.Desp.Func: INDEN.NAO INCLUS.FPGTO.
i et A s s i e e R e \
Tt Quantidade|Uni|C.Pr Descricao Produto/Servico Valor Total
001 1,0000|SRV|99999 | DESLOCAMENTO A PORTO ALEGRE
PARA ACOMPANHAR OS VEREADORES NOS
DIAS 21 A 22 DE SETEMBRO QUE IRAO
CUMPRIR AGENDA NA SECRETARIA DO DE
SENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RS E VI
SITAS A DEPUTADOS ESTADUAIS. T, 99
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Nome Tel Vlir.Blog. 711,99 Vlir.Requis 713,99
\ - /
[ — Finalidade do Material ou Servico--—--—————=——=—————————-——— \
|
N s st e s S e e i i s /
Fornecedor 660/2 MARCELO PATUSSI

Requisitante 19/09/2023

| §-OF Compras hﬂg /%Qgii_ Autorizado_e 76 ny
Riged do Sho | Juf W‘
P

|
|
Via 1/1 Destino : EMPENHO ag.



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi
REQUISIQAO DE DIARIA N° 096/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
DO ASSESSOR LEGISLATIVO:

NOME: Marcelo Patussi — Cédigo 660/2

QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 21 a 22 de setembro de 2023
DOTAGAO: 566.5

VALOR DA DIARIA R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01(com pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$711,99—70% DO VALOR: R$ 498,39.

PIX: CPF 993QIEDSS

ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
- Agenda na Secretaria do Desenvolvimento Econémico do RS, e visita a
Deputados Estaduais.

Sarandi/RS, 19 de setembro de 2023.

\_~

" Marcelo Patussi
. Assessor Legislativo

Jairo onio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Av. Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - CEP 99.560-000
Fones (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Grjande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADORES: CASSIO LUIZ CONTERATO, JOAO CARLOS DA SILVA ALVES E
TATIANA REGINA PELIZARI - ASSESSOR LEGISLATIVO: MARCELO PATUSSI
DIAS 21 E 22 DE SETEMBRO DE 2023

No dia 21 de setembro de 2023, por volta das 6horas a comitiva sarandiense se
deslocou de Sarandi com destino a Porto Alegre, com o objetivo de cumprir importantes
agendas. Na oportunidade os vereadores: Jodo Carlos e Tatiana, juntamente com o
Assessor Marcelo Patussi, estiveram pela parte da manha na Secretaria do Turismo do RS,
protocolando algumas demandas de nosso municipio. Enquanto isso, o vereador Cassio
Conterato cumpriu agenda na Sede do BADESUL, onde realizou audiéncia com o vice-
presidente, Sr. Flavio Lammel. Pela parte da tarde, toda a comitiva da Casa Legislativa de
Sarandi seguiu até a Assembleia Legislativa, onde visitaram e cumpriram a agenda no
Gabinete do Deputado Estadual Issur Koch e no Gabinete da Deputada Silvana Covatti, em
ambas ocasides foram encaminhadas demandas de interesse de toda a nossa comunidade.
Na manha do dia seguinte (22), os nobres edis acompanhados do assessor, se deslocaram
de Porto Alegre dirigindo-se ao municipio de Santo Antdnio da Patrulha onde realizaram
uma reunido com alguns representantes do Poder Executivo de Santo Anténio da Patrulha,
estiveram presentes: Sr. Rodrigo Massulo — Prefeito, Sr. Marcelo Gaucho — vice-prefeito e
o Sr. Anténio Fernando Selistre — secretario municipal de saltde. Na ocasido, os
representantes sarandienses puderam elucidar alguns importantes pontos referentes a
contratacdo da Associagcdao Hospitalar Vila Nova, pois aquele municipio possui essa
“parceria” com a instituicdo. Por fim, encerrados os compromissos o veiculo com a comitiva
de Sarandi retornou ao municipio, chegando aproximadamente as 18h30min.

Sendo o que havia para o momento e certo de sua compreenséo.

Assino o presente relatorio.

Sarandi/RS, 25 de setembro de 2023

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000 .
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio G{'ande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

ég\SSIO CONTERATO

Bancada do PP
Vice-presidente do Legislativo

Assessor Legislativo

el 2 23
<
VER. TATIANA REGINA PELIZARI

Vice-lider da Bancada do PP

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Ehitida em: Competéncia:

22/09/2023 03:44:05 22/09/2023 d40391c8
e EMBAIXADOR PRIME HOTEL LTDA
s | g 3ioi8 CPF/CNPJ: 07.747.151/0001-57 Inscrigao Municipal: 24385425
EMEA}X ADOR ‘33 R JERONIMO COELHO, 354, CENTRO HISTORICO Cep: 90010240
S5 LR : PORTO ALEGRE RS
Telefone: (51) 3215-6600 Email: recepcao@embaixadorprime.com.br

Tomador do(s) Servigo(s)
cpricnpy: 9o (-8 Inscrigdo Municipal:
| MARCELO PATUSSI

R BORTOLO DE MARCO, 715/ CASA - CENTRO Cep: 99560000
{ Sarandi RS

z Telefone: Email:

Discriminagao do(s) Servigo(s)
HOSPEDE: MARCELO PATUSSI
; REFERENTE A SERVICOS DE HOSPEDAGEM NO PERIODO DE 21/09/2023 A 22/09/2023

nglor Aproximado dos Tributos: R$ 4,33 (5,00%

RGN
Subitemn Lista de Servigos LC 116/03 Descrigao:
H_osgedggem em hotel, pousad nsao , hospedaria, camping e

Regime Especial de Tributagdo: ME ou EPP do Simples Nacional

( Valor dos servigos: RS 86,66 Valor dos servigos: RS 86,66
‘ (-) Descontos: R$ 0,00 (-) Dedugdes: R$ 0,00
| (-) Retengbes Federais: R$ 0,00 (-) Desconto Incondicionado: R$ 0,00 o
| (-) 1SS Retido na Fonte: R$ 0,00 (=) Base de Calculo: RS 86,66
| Valor Liquido: R$ 86,66 (x) Aliquota: 0%
{ (=)Valor do ISS: RS 0,00
Retencdes Federais: ~ -
PIS: R$ 0,00 COFINS: R$ 0,00 IR:R$ 0,00 CSLL: R$0,00 INSS: R$0,00 Outras retengoes: R$ 0,00

Qutras Informagdes:

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a credito fiscal de IPI.

Prefeitura Municipal de Porto Alegre - Secretaria Municipal da Fazenda

Rua Siqueira Campos, 1300 - 4° andar - Bairro Centro Histérico - CEP: 90.010-907 - Porto Alegre RS.
Tel.: 156 ou 51.32890140 para chamadas de outras cidades

Email: nfse@smf.prefpoa.com.br
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Legislativa

Estado do Rio Grande do Sul
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DECLARACAO

Declaro que o Assessor Parlamentar
Marcelo Patussi do municipio de Sarandi/RS, esteve
presente no dia 21 de setembro de 2023, no
Gabinete Parlamentar da Deputada Silvana Covatti

para tratar de assuntos do municipio.

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

y B R s il W
Vil 4

Gabinete Parlamentar

Deputada Silvana Covatti

Depurtaaa Sitvana Covarti

Assembléia Legislativa do Estado RS

Praga Mal, Deodoro. 101 Sala 1207
Cep 90010-300 Porio Alegre



ASSEMBLEIADOS GAUCHOS

.4 Assembleia

CASADOSE e eMmDbi
AGR?\QDgsg (o8 Legislativa
DE BATES;% =~ >~ Estadodo Rio Grande do Sul

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

ATESTADO DE PRESENCA

Atesto para os devidos fins que o assessor parlamentar da Camara de
vereadores, MARCELO PATUSSI, 'd,av/Cida\d’e{'d‘e SARANDI, esteve presente
no gabinete do Deputado Estadual Issur Koch na presente data.

i §

Claudia Leal
Assessora Parlamentar
Gabinete do Deputado Estadual

Issur Koch

3 Assembleia Legislativa do Estado do Rio Grande do Sul
Gabinete Parlamentar Praca Marechal Deodoro, 101 - Porto Alegre/RS - sala 1106 ISSUR

Deputado Issur Koch Cep 90010-300 - PABX (51) 3210.1952 KOCH
Hordrio de atendimento: das 08:30 as 18:30 FOCO NA EDUCACAO

‘(_‘;'
'



Governo do Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Turismo

ATESTADO DE PRESENCA

Atestamos para os devidos fins, que o senhor Marcelo Patussi,
Assessor Parlamentar na Camara de Vereadores no municipio de
Sarandi/RS, esteve nesta data, no Gabinete da Secretaria de Turismo,

em reunido com o Secretario, localizada na Av. Borges de Medeiros,
1501 — 17° andar — Porto Alegre/RS, para tratar de assunto relacionado

ao municipio.

Porto Alegre, 21 de setembro de 2023.

3eCRETARIA DE TURISMO
40.736.903/0201-50
1w Borges de Medeiros, 1501
177 anda raia de Belas

Sandra Ritxaidtino.
AsseSEB/rgEG Minete




? PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DA PATRULHA
|/’ ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que os senhores Cassio Conterato, Tatiana
Regina Pelizari, Jodo Carlos da Silva Alves e Marcelo Patussi estiveram no Gabinete do Prefeito

Municipal, no dia 22 de setembro de 2023, no turno da manha.

Santo Antonio da Patrulha, 26 de setembro de 2023.

Assinado de forma digital
RODRIGO GOMES p:i';aogmgoz"g;gsg o
MASSULQO:024827 MASSULO:02482757045

Dados: 2023.09.26
57045 09:24:39 -03'00"
Rodrigo Gomes Massulo

Prefeito Municipal.

Av.Borges de Medeiros, 456 - Fone: (51) 3662-8400 - Santo Antdnio da Patrulha - RS - CEP 95500-000
www.santoantoniodapatrulha.rs.gov.br

“DOE ORGAOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS”
"CRACK: A PEDRA DA MORTE"



Fabricio Degaspeni
CKPJ:08.604.504/0001-41 |£:302/0003158
fone
Est. BR 386, kin 287, 0 - Alto Pouso Novo
Pouso Ns-c/RS - CEP: 85945-00 oo

ﬂmumenln fuxilier da Nota fiscal de. Eunsumtdus‘

Caniee BESCRIGAD

_ QUARTIOADE UMD VALOR UNITARID  VALORTOTAL
Z CAFE
ol Lex 2200 2200
{70, TOTAL DE (TENS i
YALOR TOTAL RS -
FURME DE PAGAMENTO VALOR PADG
Digheio i AR W 7

5u5§.t§apal£cﬂa,£ de Acesso em
www .sefaz.rs.gov.br/nfce/consulta
4323 0908 4045 UbDUJJ»I@»S_EJ_U_[]][_]Q[]_@Q&LS_SBI’I 1268 3951

CONSUMIDOR CRF:89: 68
Consumidor Fir

Ne:93388  Série: !
Emissao: 21/08/2023 08:47:00
Protocoio de Autorizagao:
143231537675922
21/09/2023 08:47:39

erdednr Caua (l) .

Inim mmagdo dos Trlbum< Totais mcndeldes (Lei 'ederai 12 741 /'Z[]IZ; ﬂS 7 51
(34.08%) - fad.. RS 3,10 Est.: F‘SA:U Mun.: RS 0.00- frr:_nis»IB_PTV

MASTER NF- £ - WWW.DFFICESYSTEM, COM. BR

NFC-e Marcianos Burguer

Restaurante Embaixador Eireli
CNPJ: 28 046.526/0001-21 |E: 0963704966
ua Jerénimo Coelho, 354, Centro Historico - Porto Alegre / |

'Documento Aunhar da Nota Flscal de Consumldor Eletronlc
Nao permif te aprovenamento de credito de ICMS

it / L,odngo Produto OideNa!or Tata

1 141 Xis Coracdo Com Bacon
1 Unx37.00 37.0(

2 403 Coca Cola 2 Unx 6,00 12,0
3 999910% Opcional 49Unx 1,00 49
02 itens Valor Total 53,91
Forma de Pagamento Valor Pag
Mastercard Cred GNet 53,9(

Via do consumidor - Consuite pela Chave em
hitps:/fwaw sefaz.rs.gov.brinfce/consutta
4373 09280465 26000121 6500 30000180 57170180 5721

_3,,,.,; g 6.7
1 Canéi: 14583 Mesa: 57

y INFOrmad

wwaw. bitbar.com br - Verséo 2.88.167 Op. Salete

RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI
CNPJ: 13.445.372/0001-73 1€:0363423312
RUA DDS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,
CENTRO, PORTO ALEGRE, RS
DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrfnica
NFC-e ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codigo |Descrican 1Qtde HUnl¥1 Unit V1 Total
2 BUFFET LIVRE 1,00 Un 39,90 35,91
Desconto no iten : 3,99
6 REFRIGERANTE 1,00 Un 6,50 5,85
Desconto no iten : 0,65
Qtd. Total de Itens 2
Valor total: 46,40
Desconto Subtotal R$: - 4,64
Valor a pagar R$ 41’76
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGU
Dinheiro 41,76

Ual ferox Tributos Federal RS 1,83
Estadual RS 4,09 Fonte IBPT 8F6CA7
_ INFORMACOES ADICIONALS
Caixa: 002 Oper: 0PER2 V. 191222

EMISSAO NORMAL
Nunero: 111304 Série: 2 Data de Emissao: 21/09/2023 12:59:17
- Uia Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4323 0913 4453 7200 0173 6500 2000 1113 0411 4751 3580

CONSUMIDOR
CPF: 993-53

Protocolo de Autorizacdo : 143231539346382 21/09/2023 12:59:16

1 |03
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CNPJ: 47.684.639/0001-05 - CHURRASCARIA NOVA SAN
TA RITA LTDA

RUA HAX BLOEDOW, 181, FLORESTA, NOUA SANTA RITA. RS
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumidor
Eletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descricao Qtde UN VI.Unit V1.Total
101 COCA-COLA 350ML 1 UN 7,00 7,00
101 COCA-COLA 350ML 1 UN 7,00 7,00
1001 ESPETO CORRIDO 1 UN 59,90 59,90

Qtde. total de itens 3
Valor a Pagar R$ 73,90
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$
CREDITO 73,90

Consulte pela Chave de Acesso em

https://www.sefaz.rs.gov.br/nfce/consu]ta
4323 0347 68465 3900 0105 6500 1000 0112 8313 1720 4811

CONSUMIDOR:  cPF 993 QD-c8

NFC-e n: 11283 Serie 1 22/09/2023 12:49:41

Protocolo de autorizacao: 143231545436794

Data de autorizacan: 22/09/2023 12:49:43
L

CARTAO DE CONSUMO: 1149

Sistema AllFood ERP (v7.0.2)

www.dalcatech.com.br
HD5: 5215FCCABYAABB2482D8792ABBAD1DAD
Trihutns Totais Tncidentes (| pi Caderal 12.741/2012): RS 23.96
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